
Libochovice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.406264N, 14.044388E

Nadmořská výška: 166 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 1 564 ha

Počet obyvatel: 3 346 PSČ: 411 17

Adresa URL: www.libochovice.cz

Památky a zajímavosti Libochovice
Mezi nejcenější pamětihodnosti obce patří zámek Libochovice a zámecký park, kostel Všech Svatých.

Libochovický zámek se nachází v malebné a romantické krajině dolního Poohří, vroubené kopci
Českého středohoří, na místě starší gotické tvrze pánů z Házmburka, která je již od roku 1550
uváděna jako pustá. Na tomto místě nechal Jan z Lobkowicz roku 1560 vystavět zprvu renesanční zámek.
Libochovické panství vlastnili Lobkowiczové až do roku 1594, v roce 1613 přešlo do majetku Šternberků.
Roku 1661 postihl město i zámek silný požár a Václav Vojtěch ze Šternberka v obavách, že finančně
nezvládne obnovu zámku, prodal Libochovice r. 1676 Gundakaru z Ditrichštejna, pod jehož dohledem přestavěl
italský architekt Antonio Porta Libochovice v mohutné raně barokní zámecké sídlo. Posledními majiteli,
kteří zasáhli do historie zámku, byli Herbersteinové, na něž přešel sňatkem v roce 1849. Stavba
zámku zůstala již bez podstatnějších zásahů, upraveny byly pouze interiéry. Z nich vyniká především
Saturnův sál, jemuž dominuje velký krb se štukovou výzdobou a postavou velkého boha Saturna.
V interiérech zámku jsou dnes prezentovány soubory historického nábytku, obrazů a doplňkových
předmětů z období renesance až po 19. a 20. století. Zajímavá je i zámecká kaple, která je nově
zpřístupněna.
Zámecká zahrada a park je dílem zahradníka Jana Tulipána z roku 1638. Zámek je známý i jako rodiště
významného českého vědce Jana Evangelisty Purkyně.
www.zamek-libochovice.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6373/libochovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 00:45:03


